
1  

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

 
OCHRANA VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Toto prohlášení o ochraně soukromí obsahuje 
informace o zpracování a ochraně vašich osobních 

údajů. 
 

 
Operace zpracování údajů: politika Evropské komise v oblasti kamerového dohledu 

Správce údajů: Evropská komise, Generální ředitelství pro komunikaci, oddělení COMM.D2 

 
Číslo záznamu: DPR-EC-23408 

 

 
Obsah 

1. Úvod 

 
2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

 
3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

 
4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

 
5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

 
6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů? 

 
7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu dalšímu se poskytují? 

 
8. Jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit? 

 
9. Kontaktní údaje 

 
10. Kde najdete podrobnější informace? 



2  

1. Úvod 

Evropská komise (dále jen „Komise“) se zavázala chránit vaše osobní údaje a respektovat vaše 
soukromí. Komise shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto 
údajů (a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001). 

V toto prohlášení je vysvětleno, z jakých důvodů se vaše osobní údaje zpracovávají, jakým způsobem 
je shromažďujeme, jak s nimi nakládáme a jak zajišťujeme ochranu všech poskytnutých osobních 
údajů. Dále je zde uvedeno, jak jsou tyto informace používány a jaká máte ve vztahu ke svým 
osobním údajům práva. Prohlášení obsahuje také kontakt na odpovědného správce údajů, kterého 
můžete žádat o uplatnění svých práv, a dále na pověřence pro ochranu osobních údajů a evropského 
inspektora ochrany údajů. 

Níže jsou uvedeny informace týkající se operace zpracování „Dohled pomocí videokamer – záznamy 
(analogové a digitální ukládání údajů pro zastoupení Komise v členských státech EU)“, kterou provádí 
oddělení COMM.D.2. 

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

Sídla zastoupení Evropské komise v členských státech (dále jen „zastoupení“) shromažďují a používají 
vaše osobní údaje pro účely ochrany všech osob v budovách zastoupení, jakož i majetku a informací 
zastoupení. Pomáhají tak Komisi při plnění její povinnosti řádné péče vůči svým zaměstnancům, 
smluvním partnerům, návštěvníkům a všem ostatním osobám v jejích prostorách. 

Za tímto účelem umožňuje systém kamerového dohledu oprávněným zaměstnancům zastoupení a 
zaměstnancům firem poskytujících bezpečnostní služby monitorovat v reálném čase incidenty, k nimž 
dojde v budovách našich zastoupení, a rychle přijímat vhodná opatření. Umožňuje také zjišťovat 
skutečnosti a shromažďovat důkazy v souvislosti s vyšetřováním v návaznosti na bezpečnostní 
incident. Kromě toho by toto zpracování mohlo zahrnovat i digitální nebo manuální záznamy o 
přístupech návštěvníků, tj. registraci návštěvníků (v tištěné nebo digitální podobě) pracovníky ostrahy 
v místě vstupu do budovy. 

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

Zpracování osobních údajů se provádí podle čl. 5 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2018/1725 (zákonnost 
zpracování): 

„zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen“. 

Právní základ pro zpracování vašich osobních údajů je stanoven v čl. 8 odst. 1 a 3 rozhodnutí Komise 
(EU, Euratom) 2015/443 ze dne 13. března 2015 o bezpečnosti v Komisi. 

 
„1. Bezpečnost majetku je zajišťována uplatňováním odpovídajících fyzických a technických 
ochranných opatření a příslušných postupů, které tvoří víceúrovňový systém.“ 

 
„3. Cílem při zajišťování fyzické bezpečnosti je: [...] umožnit vyšetřování a zkoumání 
bezpečnostních incidentů, mimo jiné prověřováním protokolů o kontrolách příchodů a 
odchodů, záznamů z uzavřených televizních okruhů, záznamů telefonních hovorů a podobných 
údajů, jak je uvedeno v čl. 22 odst. 2, a dalších informačních zdrojů.“ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2018.295.01.0039.01.ENG&toc=OJ%3AL%3A2018%3A295%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2018.295.01.0039.01.ENG&toc=OJ%3AL%3A2018%3A295%3ATOC


3  

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

Kamery snímají bezprostřední okolí budov, kromě soukromých prostor, jakož i některé místnosti 
nebo chodby uvnitř těchto budov (přístupové prostory, nouzové východy, systém zabezpečeného 
přístupu, počítačové místnosti a bezpečnostní dveře, které jsou jasně označeny). Zpracovávány jsou 
tak obrazové záznamy všech osob procházejících místy, v nichž jsou tyto kamery umístěny. 
V souvislosti s bezpečnostními incidenty mohou být tyto záznamy přezkoumány s cílem zjistit 
skutečnosti týkající se incidentu nebo identifikovat určitou osobu podle DPR-EC-00676. 

Jednotlivci, kteří by mohli být natáčeni, jsou na to v daném místě upozorněni prostřednictvím 
specifických piktogramů doplněných textem s uvedením zastoupení odpovědného za zpracování 
snímků a adresy budovy. 

V neposlední řadě si mohou pracovníci ostrahy vyžádat jména a příjmení návštěvníků a zaznamenat 
je v tištěné nebo digitální podobě. 

5.  Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

Správce údajů uchovává vaše osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu, 
k němuž byly shromážděny, nebo k jejich dalšímu zpracování. Obrazové záznamy, jakož i jména a 
příjmení návštěvníků se uchovávají po dobu nejvýše jednoho měsíce (30 dnů) pod podmínkou, že 
nedojde k žádným sporným událostem. Pokud takové problémy nastanou, např. dojde 
k bezpečnostnímu incidentu, který je dále prošetřován, údaje se uchovávají až do konce posledního 
možného právního postupu (jak je stanoveno v DPR-EC-00676). 

6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů? 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů a s ohledem na riziko, které představuje zpracování a 
povaha zpracovávaných osobních údajů, Komise zavedla řadu technických a organizačních opatření. 
Technická opatření zajišťují ochranu každé sledovací kamery. Archivní záznamy jsou uloženy na 
serverech nebo počítačích umístěných v počítačových místnostech nebo v místnostech ostrahy či 
v uzamčených skříních. Archivační servery nejsou připojeny k sítím a jsou přístupné prostřednictvím 
přihlašovacích údajů. Přístup k serverům mají pouze oprávnění pracovníci, kteří také mohou údaje 
v případě potřeby exportovat. Údaje jsou přenášeny na přenosných médiích (paměťové klíče USB, 
paměťové flash karty atd.) předávaných přímo policii nebo interním vyšetřovatelům, a to na základě 
schvalovacího postupu, do něhož jsou zapojena generální ředitelství Komise COMM a HR. 

Organizační opatření zahrnují přístup k údajům omezený na oprávněné osoby, jež mají legitimní 
důvod se s nimi seznámit pro účely jejich zpracování. 

Všechny snímky jsou uchovávány na serverech Evropské komise. Veškeré zpracování údajů se řídí 
rozhodnutím Komise (EU, Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních 
a informačních systémů v Evropské komisi. 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu dalšímu se poskytují? 

Statutární zaměstnanci zastoupení pověření dozorem a zaměstnanci podniků poskytujících 
bezpečnostní služby, kteří jsou vázáni povinností zachovávat důvěrnost, prohlížejí živé snímky a 
záznamy vztahující se k budově, kterou střeží, aby mohli okamžitě reagovat na jakoukoli nebezpečnou 
situaci nebo domnělé protiprávní jednání. Ve vhodných případech může správce údajů tyto 
videozáznamy sdílet s pověřenými zaměstnanci ředitelství a útvarů Komise odpovědných za 
bezpečnostní nebo disciplinární šetření, zejména s úřady IDOC a OLAF. Tito zaměstnanci jsou vázáni 
zákonnými požadavky a v případě potřeby dalšími dohodami o zachování důvěrnosti. Pro 
bezpečnostní šetření prováděná pracovníky týmu pro interní šetření pověřenými oddělením HR.DS se 
použije samostatný záznam o ochraně údajů (DPR-EC-00676). 



4  

Informace, které shromažďujeme, nebudou poskytnuty žádné třetí straně, aniž je dotčena možnost 
jejich předání příslušným soudním nebo policejním orgánům členských států a/nebo jiným 
evropským orgánům za určitých okolností (tj. bezpečnostní incidenty, které se týkají několika 
evropských orgánů). 

8. Jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit? 

Jako tzv. subjekt údajů máte podle kapitoly III (články 14 až 25) nařízení (EU) 2018/1725 zvláštní 
práva, zejména právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu nebo vymazání a právo 
na omezení jejich zpracování. 

Proti zpracování osobních údajů, které se vás týkají, máte právo kdykoli vznést námitku z důvodů 
vztahujících se k vaší konkrétní situaci. 

 
Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů, nebo v případě sporu na pověřence 
pro ochranu osobních údajů. V případě potřeby se můžete také obrátit na evropského inspektora 
ochrany údajů. Jejich kontaktní údaje jsou uvedeny v bodě 9 níže. 

Pokud chcete uplatnit svá práva v souvislosti s jednou nebo více operacemi zpracování, uveďte ve své 
žádosti jejich popis (tj. referenční číslo, viz bod 10 níže). 

9. Kontaktní údaje 

- Správce údajů 

Máte-li připomínky, dotazy nebo výhrady, obraťte se prosím na správce údajů prostřednictvím této 
vyhrazené e-mailové schránky oddělení D.2: COMM-DATA-PROTECTION-
COORDINATOR@ec.europa.eu. 

- Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů podle nařízení (EU) 2018/1725 můžete 
kontaktovat pověřence Evropské komise pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-
OFFICER@ec.europa.eu). 

- Evropský inspektor ochrany údajů 

Pokud se domníváte, že v důsledku zpracování vašich osobních údajů došlo ze strany správce údajů 
k porušení vašich práv podle nařízení (EU) 2018/1725, máte právo podat stížnost u evropského 
inspektora ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací 
obnášejících zpracování osobních údajů Komisí, jež byly zdokumentovány a byly mu oznámeny. 
Rejstřík je k dispozici na této adrese: http://ec.europa.eu/dpo-register. 

Tato konkrétní operace zpracování údajů byla zanesena do veřejného rejstříku pověřence pro ochranu 
osobních údajů pod tímto referenčním číslem: DPR-EC-23408. 

mailto:COMM-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:COMM-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

